

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,432,800 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,146,220 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,314,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,262,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่นายก อบต.และรองนายก อบต. 2 คน		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายก อบต. และรองนายก อบต. 2 คน		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายก อบต. และรองนายก อบต. จำนวน 2 คน		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,577,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 26 คน ประธานสภาฯ 1 คน รองประธานสภาฯ 1 คนและเลขานุการสภาฯ 1 คน		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,052,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล นักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าสำนักงานปลัด) เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน นักพัฒนาชุมชน บุคลากร นักวิชาการเกษตร เจ้าพนักงานธุรการ เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	54,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด ได้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักงานปลัด		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจำและค่าปรับปรุงเงินค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ธุรการ		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวลูกจ้างประจำ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	620,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล พนักงานขับรถยนต์ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ปศุสัตว์ พนักงานดับเพลิง ยาม คนตักแต่งสวน พนักงานขับรถดับเพลิง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล พนักงานขับรถยนต์		
งบดำเนินงาน	รวม	4,561,500 บาท
 ค่าตอบแทน	รวม	1,500,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้		
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติตามกฎหมาย และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง ที่ได้รับมอบหมายจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามหลักเกณฑ์การจ่ายค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.3/ว4231 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2546		
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ตามคำสั่ง/หนังสือสั่งการต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
- ค่าตอบแทนหน่วยกู้ชีพปฏิบัติหน้าที่ของหน่วยกู้ชีพ (1669)		
- ค่าตอบแทนสมาชิก อปพร.		
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการควบคุมดูแลไฟฟ้า (ปาดงหินลัม) (รายจ่ายค่าตอบแทนสามารถถัวเฉลี่ยกันได้)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลตามระเบียบการเบิกจ่าย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้บริหาร		
 ค่าใช้จ่าย	รวม	2,245,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ค่าจ้างเหมาบริการค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าบริหารกำจัดปลวก ค่าบริการสูบน้ำ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งระบบประปา ค่าจัดเก็บข้อมูล ค่าจ้างจัดทำเว็บไซต์ ค่าธรรมเนียมศาล เป็นต้น		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	365,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในโอกาสต่าง ๆ เช่น การประชุมส่วนราชการ การต้อนรับส่วนราชการซึ่งมาตรวจราชการ ค่าเลี้ยงรับรอง ในการประชุมสภา ค่าจัดกิจกรรมงานรัฐพิธีต่าง ๆ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา วันสำคัญทางศาสนา เป็นต้น		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าการเลือกตั้งและเลือกตั้งซ่อมสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทน ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการเลือกตั้ง		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง คณะผู้บริหาร เจ้าหน้าที่และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันภัยสำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
โครงการพัฒนาศักยภาพในการปฏิบัติงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าสถานที่ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดโครงการดังกล่าว		
โครงการวันท้องถิ่นไทย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2553 กำหนดให้วันที่ 18 มีนาคมของทุกปีเป็นวัน "ท้องถิ่นไทย"เพื่อรำลึกถึงพระกรุณาธิคุณแห่งพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 5		
รังวัดที่ดินสาธารณประโยชน์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารังวัดที่ดินสาธารณประโยชน์ที่พลเมืองใช้ร่วมกัน		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ บำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ ทรัพย์สิน ที่ดิน อาคาร สิ่งก่อสร้าง บำรุงรักษาหม้อแปลงไฟฟ้าภายในสำนักงาน เป็นต้น		
ค่าวัสดุ	รวม	514,500 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ เป็นต้น		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องใช้ต่าง ๆ ในสำนักงาน เช่น ไม้กวาด แปรง สบู่ น้ำยาล้างจาน ผงซักฟอก เป็นต้น		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ เป็นต้น		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง และน้ำมันหล่อลื่นสำหรับรถยนต์ ส่วนกลาง		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ต่าง ๆ เช่น ไม้อัด แผ่นป้าย ประกาศ กระดาษ ไปสเตอร์ ผ้าเขียนไปสเตอร์ สี พู่กัน เป็นต้น		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องปริ้น เม้าท์ แผ่นดิสก์เก็ต เป็นต้น		
วัสดุอื่น	จำนวน	7,500 บาท
ซื้อกรวยจราจร จำนวน 30 อัน มีลักษณะดังนี้		
1. ขนาดสูง 70 เซนติเมตร		
2. ฐานกรวยจราจรกว้างขนาด 36x36 เซนติเมตร		
3. ติดสติ๊กเกอร์สะท้อนแสง		
4. แถบสะท้อนแสงจำนวน 2 แถบ ขนาด 6.5 เซนติเมตร		
5. ผลิตจากเม็ดพลาสติกชนิด EVA		
6. รถถีบไม้แตกเหนียวแข็งแรง ทนทาน สีส้มสะท้อนแสง มองได้ชัดในเวลากลางคืน		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	302,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล หรืออื่น ๆ ที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ และค่าบริการอินเทอร์เน็ตขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งไปรษณีย์ เช่น เอกสาร สิ่งของ เป็นต้น		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดูแลเว็บไซต์ และค่าโดเมนเนม เป็นต้น		
งบลงทุน	รวม	210,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	210,400 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 2 เครื่อง	จำนวน	100,000 บาท
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาดไม่น้อยกว่า 3,500 ANSI Lumens จำนวน 2 เครื่อง พร้อมจอรับภาพ ขนาดเส้นทแยงมุม 120 นิ้ว แบบขาตั้งพับเก็บได้ (1 ชุด) พร้อมขายึดเพดาน 1 ชุด สำหรับติดตั้งห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลไว้		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน ซึ่งมีคุณสมบัติดังนี้		
1. เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบเข็น		
2. เครื่องยนต์ขนาด ไม่ต่ำกว่า 5 แรงม้า		
3. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของล้อประมาณ 26 นิ้ว		
4. รัศมีตัดหญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว		
5. ความจุถังน้ำมันเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 1.5 ลิตร		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 3 เครื่อง

จำนวน

91,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงานปลัด จำนวน 3 เครื่อง ดังนี้

1) เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง ซึ่งมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 3.0 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือมี Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 60 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วย DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ และ ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ตั้งไว้ 57,600 บาท

2) เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน 1 เครื่อง ซึ่งมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 3.4 GHz และมีหน่วยความจำแบบ L3 Cache Memory ไม่น้อยกว่า 8 MB จำนวน 1 หน่วย
 - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB จำนวน 1 หน่วย
 - มีหน่วย DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
 - ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ
- ตั้งไว้ 33,800 บาท

ซื้อเครื่องสำรองไฟ 3 เครื่อง

จำนวน

9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 3 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีกำลังไฟด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

งบเงินอุดหนุน

รวม

60,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม

60,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน

60,000 บาท

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอรัตนบุรี

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารพิพิธภัณฑสถานท้องถิ่นอำเภอรัตนบุรี

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,283,680 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,173,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,173,680 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	808,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง หัวหน้าส่วน การคลัง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เจ้าพนักงานพัสดุ และเพื่อปรับ ปรุงเงินประจำปี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง หัว หน้าส่วนการคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	225,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วย เจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ และผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	98,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้า หน้าที่จัดเก็บรายได้ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี		
งบดำเนินงาน	รวม	1,110,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเล่าเรียนบุตรของพนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	960,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	850,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าต่าง ๆ ดังนี้		
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในราชการขององค์การ บริหารส่วนตำบล เช่น ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม		
- ค่าจ้างเหมาในการจัดทำแผนที่ภาษีและทรัพย์สิน สำหรับการจัดเก็บ รายได้ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พักและ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น โต๊ะ เก้าอี้ เป็นต้น		
ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษ ปากกา แบบฟอร์มทะเบียนต่าง ๆ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ เลเซอร์ 프린เตอร์สวิตชิงบ็อกซ์ เทปบันทึกข้อมูล เม้าส์ เป็นต้น		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	380,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	380,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	380,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดตั้งจุดตรวจให้บริการประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเครื่องดื่มประจำจุดตรวจ ตามโครงการดังกล่าวข้างต้น		
โครงการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน และเจ้าหน้าที่กู้ภัย	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าตัดชุดสมาชิก อปพร. ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	5,135,970 บาท
งบบุคลากร	รวม	799,450 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	799,450 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	493,450 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารการศึกษา นักวิชาการศึกษา และเป็นค่าปรับปรุงเงินเดือนและเงินเพิ่มต่าง ๆ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารการศึกษา นักวิชาการศึกษา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารการศึกษา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็ก ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ศูนย์เยาวชน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพของพนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	1,844,520 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเล่าเรียนบุตรของ พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมวัสดุอุปกรณ์ของศูนย์พัฒนาเด็ก ทั้ง 4 ศูนย์		

ค่าวัสดุ	รวม	1,679,520 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อกระดาษ ปากกา น้ำยาลบคำผิด เป็นต้น		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อไม้กวาด น้ำยาล้างจาน สบู่ ยาสีฟัน แปรง ผงซักฟอก เป็นต้น		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,599,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่า		
1. ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 ศูนย์ จำนวน 158 คนๆ ละ 8 บาท ตั้งไว้ 328,640 บาท เพื่อซื้อนมพร้อมดื่มยูเอเอสที หรือ พลาสเจอร์ไรท์ ปริมาตร 200 CC จำนวน 260 วัน ดำเนินการโดย องค์การบริหารส่วนตำบล		
2. ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนทั้ง 6 โรงเรียน จำนวน 611 คนๆ ละ 8 บาท ตั้งไว้ 1,270,880 บาท เพื่อซื้อนมพร้อมดื่มยูเอเอสทีหรือพลาสเจอร์ไรท์ ปริมาตร 200 CC จำนวน 260 วัน ดำเนินการโดย องค์การบริหารส่วนตำบล		
*หมายเหตุ รัฐอุดหนุน 7 บาท อบต.สมทบ 1 บาท รวม 8 บาท ต่อคน (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นเท่านั้น)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษต่อเนื่อง เม้าส์ เมินบอร์ด ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เป็นต้น		
วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อมิเตอร์น้ำประปาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบำเพ็ญธรรม บ้านนาอุดม		
งบลงทุน	รวม	28,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	28,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	28,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดแขวน ขนาด 18,000 บีทียู สำหรับห้องดนตรีไทย-สากล คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้		
- เป็นเครื่องปรับอากาศมีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก.2134-2545 และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5		
- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็น และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน		
- เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ ที่สามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละอองและสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้		

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,464,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,464,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,464,000 บาท
เพื่ออุดหนุนส่วนราชการ ดังนี้		
1. อุดหนุนโรงเรียนทั้ง 6 โรงเรียน จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเข้าค่ายลูกเสือเนตรนารีให้แก่นักเรียนในเขตตำบลไผ่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหารเครื่องดื่ม เป็นต้น		
2. อุดหนุนโรงเรียนบ้านไผ่ (วันครู ๒๕๐๓) จำนวน 444,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จำนวน 111 คน 200 วันๆ ละ 20 บาท		
3. อุดหนุนโรงเรียนบ้านช่องยางชม จำนวน 736,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จำนวน 184 คน 200 วันๆละ 20 บาท		
4. อุดหนุนโรงเรียนบ้านคอนสวรรค์ จำนวน 532,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จำนวน 133 คน 200 วันๆละ 20 บาท		
5. อุดหนุนโรงเรียนบ้านนาทอง จำนวน 264,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จำนวน 66 คน 200 วันๆละ 20 บาท		
6. อุดหนุนโรงเรียนบ้านนาอุดม จำนวน 216,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จำนวน 54 คน 200 วันๆละ 20 บาท		
7. อุดหนุนโรงเรียนบ้านสีเหลี่ยม จำนวน 252,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จำนวน 63 คน 200 วันๆละ 20 บาท		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	1,099,800 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,099,800 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,099,800 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการสนับสนุนการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,099,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้		
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 8 คน คนละ 2,000 บาท เป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ 16,000 บาท		
- ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 884,800 บาท ดังนี้		
1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไผ่ จำนวนเด็ก 50 คนๆละ 20 บาท จำนวน 280 วัน ตั้งไว้ 280,000 บาท		
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านช่อง จำนวนเด็ก 41 คนๆละ 20 บาท จำนวน 280 วัน ตั้งไว้ 229,600 บาท		
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบำเพ็ญธรรมบ้านนาอุดม จำนวนเด็ก 25 คนๆละ 20 บาท จำนวน 280 วัน ตั้งไว้ 140,000 บาท		
4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีลาวรรณบ้านคอนสวรรค์ จำนวนเด็ก 42 คนๆละ 20 บาท จำนวน 280 วัน ตั้งไว้ 235,200 บาท		
- โครงการวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนรางวัลการแสดง ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นกับโครงการ		
- โครงการจ้างครูสอนภาษาต่างประเทศ จำนวน 99,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างครูสอนภาษาต่างประเทศ เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 11 เดือนทั้ง 6 โรงเรียน		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	700,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	475,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	475,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	75,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ยาคุมกำเนิด อุปกรณ์การปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต่อโครงการ		
โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอกควัน น้ำมันดีเซลและน้ำมันเบนซิน สำหรับเครื่องพ่นหมอกควัน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ		
โครงการสนับสนุนกิจกรรมสมัชชาสุขภาพและสำนักกรรมนุญสุขภาพตำบลไผ่	จำนวน	100,000 บาท
โครงการสนับสนุนกิจกรรมสมัชชาสุขภาพและสำนักกรรมนุญสุขภาพตำบลไผ่		
งบเงินอุดหนุน	รวม	225,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	225,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	225,000 บาท
- อุดหนุนกาชาดจังหวัดสุรินทร์ จำนวน 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานกาชาดจังหวัดสุรินทร์		
- อุดหนุนกาชาดอำเภอรัตนบุรี จำนวน 5,000 บาท		
- อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขหมู่บ้านตามภารกิจถ่ายโอนด้านสาธารณสุขตำบลไผ่ จำนวน 210,000 บาท เพื่อสนับสนุนงานอาสาสมัครของหมู่บ้านๆ ละ 15,000 บาท จำนวน 14 หมู่บ้าน		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,565,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	703,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	703,440 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	368,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธาและนายช่างโยธา และค่าปรับปรุงเงินเดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	220,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปและค่าปรับปรุงค่าจ้าง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		

งบดำเนินงาน	รวม	400,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเล่าเรียนบุตรของพนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สำหรับการเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนาต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารถยนต์ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก เป็นต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ที่เดินทางไปราชการ		
ค่าวัสดุ	รวม	290,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อกระดาษ ปากกา และวัสดุอื่น ๆ ที่จำเป็นในการใช้งานสำนักงาน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสายไฟ หลอดไฟ และวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อบอร์ดประชาสัมพันธ์ ไม้อัด ตะปู เหล็ก ช้อน หิน ปูนทราย ยางมะตอยสำเร็จรูป เป็นต้น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อหมึกเครื่องปริ้น แผ่นดิสก์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการใช้งานของคอมพิวเตอร์		
งบลงทุน	รวม	461,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	61,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดแขวน ขนาด 18,000 บีทียู	จำนวน	28,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดแขวน ขนาด 18,000 บีทียู มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้		
- เป็นเครื่องปรับอากาศมีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก.2134-2545 และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5		
- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็น และหน่วย ระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน		
- เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ ที่สามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละอองและสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้		
โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ ที่มีความแข็งแรงทนต่อแรงขีดข่วน และสามารถกันความชื้นได้ มีถาดวางแป้นพิมพ์ (Keyboard) ที่สามารถสไลด์เลื่อนเก็บได้ มีช่องสอดสายไฟฟ้าหรือสายสัญญาณอย่างน้อย 1 ช่อง เก้าอี้กว้างลึกไม่น้อยกว่า 60x58 เซนติเมตร ความสูงปรับได้อยู่ในช่วง 78-88 เซนติเมตร หรือสูงกว่า		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	25,800 บาท
---------------------------	-------	------------

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 1 ชุด มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีหน่วยความจำแบบ L3 Cache Memory ไม่น้อยกว่า 6 MB จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วย DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ

ซื้อเครื่องสำรองไฟ	จำนวน	3,000 บาท
--------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นซื้อเครื่องสำรองไฟ 1 เครื่อง ซึ่งมีลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีกำลังไฟด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	400,000 บาท
---------------------------------	------------	--------------------

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างลานจอดรถภายในองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	400,000 บาท
--	-------	-------------

ก่อสร้างลานจอดรถขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 68.00 เมตร

งานไฟฟ้าถนน	รวม	5,363,620 บาท
--------------------	------------	----------------------

งบลงทุน	รวม	3,638,000 บาท
----------------	------------	----------------------

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,638,000 บาท
---------------------------------	------------	----------------------

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนสวรรค์ หมู่ 5	จำนวน	331,600 บาท
---	-------	-------------

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนสวรรค์ หมู่ 5 สายทางบ้านนายบุญมี ลาวรรณ ถึง ทางแยกไปโรงเรียน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร มีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร ไหล่ทางดินลูกรัง (อัดแน่น) ขนาดกว้างข้างละ 0.50 เมตร ท่อระบายน้ำ (คสล) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 7 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย อ้างอิงตามแบบ ทถ.2-203 อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี หน้า 51 ข้อ 11

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านช่อง หมู่ 12	จำนวน	160,400 บาท
---	-------	-------------

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านช่อง หมู่ 12 สายทางบ้านนายลี ก้านเพชร ถึง นายอดม รุ่งเรือง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 75 .00 เมตร มีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย อ้างอิงตามแบบ ทถ.2-203 อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี หน้า 56 ข้อ 38

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาอุดม หมู่ 7	จำนวน	535,800 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาอุดม หมู่ 7 สายทาง บ้านนายแสง นิลจันทร์ ถึง บ้านนายทองใบ ผิวอ่อน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 251.00 เมตร มีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,004.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย อ้างอิงตามแบบ ทถ.2-203 อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี หน้า 52 ข้อ 20		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านไผ่ หมู่ 13	จำนวน	523,400 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านไผ่ หมู่ 13 สายทางบ้านนายสมเพชร วงศ์วาน ถึง ทางแยกบ้านนายสวน ชาวเมืองปึกษ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 247.00 เมตร มีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 988.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย อ้างอิงตามแบบ ทถ.2-203 อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี หน้า 57 ข้อ 44		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านยางชม หมู่ 8	จำนวน	724,900 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านยางชม หมู่ 8 สายทางบ้านนางสำภา ศรีงาม ถึง ทางหลวงแผ่นดิน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 334.00 เมตร มีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,336.00 ตารางเมตร ไหล่ทางดินลูกรัง (อัดแน่น) ขนาดกว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย อ้างอิงตามแบบ ทถ.2-203 อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี หน้า 53 ข้อ 23		
ก่อสร้างถนนลงหินคลุก บ้านไผ่ หมู่ 1 - หมู่ 3	จำนวน	357,000 บาท
ก่อสร้างถนนลงหินคลุก บ้านไผ่ หมู่ 1 จากแยกป้อมยาม ถึง แยกถนนคอนกรีต ไปบ้านผู้ใหญ่บ้านหมู่ 3 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 854.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,569 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย อ้างอิงตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ อยู่ในแผนพัฒนาตำบล 3 ปี หน้า 62 ข้อ 64		
ก่อสร้างถนนลงหินคลุก บ้านสีเหลี่ยม หมู่ 6	จำนวน	565,000 บาท
ก่อสร้างถนนลงหินคลุก บ้านสีเหลี่ยม หมู่ 6 จากคลองส่งน้ำ ถึง เขตตำบลหนองบัวทอง ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,500 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,500 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย อ้างอิงตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ อยู่ในแผนพัฒนาตำบล 3 ปี หน้า 62 ข้อ 66		
ปรับปรุงถนนเสริมดินลูกรัง บ้านช่อง หมู่ 3	จำนวน	231,400 บาท
ปรับปรุงถนนเสริมดินลูกรัง บ้านช่อง หมู่ 3 สายทางข้างคลองถนนทางหลวงแผ่นดิน ถึง บ้านนาอุดม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 3,330.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,320 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย อ้างอิงตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กำหนด อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี หน้า 66 ข้อ 83		
ปรับปรุงถนนเสริมดินลูกรัง บ้านนาทอง หมู่ 4	จำนวน	140,000 บาท
ปรับปรุงถนนเสริมดินลูกรัง บ้านนาทอง หมู่ 4 สายทางข้างป่าดงหินลุ่ม ถึง เส้นทิศตะวันตกหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,000 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย อ้างอิงตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กำหนด อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี หน้า 60 ข้อ 57		
ปรับปรุงถนนเสริมดินลูกรัง บ้านไผ่ หมู่ 14	จำนวน	68,500 บาท
ปรับปรุงถนนเสริมดินลูกรัง บ้านไผ่ หมู่ 14 สายทางข้างคลองด้านทิศตะวันตกข้างเดียว ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณลูกรัง ไม่น้อยกว่า 4,000 ลบ.ม. อ้างอิงตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กำหนด อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี หน้า 65 ข้อ 77		

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,725,620 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,725,620 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,725,620 บาท

ค่าขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะรายละเอียดดังนี้

1.สายบ้านไผ่ หมู่ 9 จุดที่ 1 ปีกเสา คอร.ขนาด 8 เมตร จำนวน 13 ต้น พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ต.มม.จำนวน 2 สาย ระยะทาง 420 เมตร ติดตั้งสายล่อฟ้าแรงต่ำจำนวน 3 ชุด ติดตั้งชุดยึดโยงแรงต่ำ จำนวน 4 ชุด จำนวน 124,964.23 บาท

2.สายบ้านคอนสวรรค์ หมู่ 5 จุดที่ 2 ปีกเสา คอร.ขนาด 8 เมตร จำนวน 3 ต้น พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ต.มม.จำนวน 2 สาย ระยะทาง 240 เมตร ติดตั้งสายล่อฟ้าแรงต่ำจำนวน 3 ชุด ติดตั้งชุดยึดโยงแรงต่ำ จำนวน 1 ชุด จำนวน 52,584.08 บาท

3.สายบ้านช่อง หมู่ 3 จุดที่ 3 ปีกเสา คอร.ขนาด 8 เมตร จำนวน 16 ต้น พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ต.มม.จำนวน 2 สาย ระยะทาง 520 เมตร ติดตั้งสายล่อฟ้าแรงต่ำจำนวน 4 ชุด ติดตั้งชุดยึดโยงแรงต่ำ จำนวน 6 ชุด จำนวน 163,503.49 บาท

4.สายบ้านนาทอง หมู่ 4 จุดที่ 4 ปีกเสา คอร.ขนาด 8 เมตร จำนวน 8 ต้น พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ต.มม.จำนวน 2 สาย ระยะทาง 960 เมตร ติดตั้งสายล่อฟ้าแรงต่ำจำนวน 7 ชุด ติดตั้งชุดยึดโยงแรงต่ำ จำนวน 7 ชุด จำนวน 195,936.26 บาท

5.สายบ้านไผ่ หมู่ 2 ซ้ำงวัดเลียบบ้านไผ่ จุดที่ 5 แผนกแรงต่ำ: ปีกเสา คอร.ขนาด 9 เมตร จำนวน 13 ต้น พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ต.มม.จำนวน 4 สาย ระยะทาง 1,000 เมตร ติดตั้งสายล่อฟ้าแรงต่ำจำนวน 6 ชุด ติดตั้งชุดยึดโยงแรงต่ำ จำนวน 8 ชุด แผนกแรงสูง: ปีกเสา คอร. ขนาด 12 เมตร จำนวน 22 ต้น พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ต.มม. จำนวน 3 สาย ระยะทาง 600 เมตร และติดตั้งหม้อแปลงขนาด 50 KVA จำนวน 1 ลูก จำนวน 1,188,628.76 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	1,135,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	930,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	930,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมสภามรรณผู้สูงอายุและผู้สูงอายุตำบลไผ่	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งเสริมชมรมผู้สูงอายุ ส่งเสริมการจัดงานวันผู้สูงอายุส่งเสริมการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ของชมรม เป็นต้น		
โครงการ หนึ่งคน หนึ่งต้น หนึ่งฝน เพื่อประชาชนชาวไทย	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อกล้าไม้ปลูกในวันสำคัญต่าง ๆ		
โครงการขยายผลพัฒนาหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการพัฒนาหมู่บ้านให้เป็นหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง และรับการประเมินเป็นหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง 1 หมู่บ้าน เช่น อาหารเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสาร ค่าวิทยากร และอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องกับโครงการ อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี หน้า 34 ข้อ 3		
โครงการจัดทำฐานข้อมูลตำบล	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาออกแบบฐานข้อมูลตำบล ในการจัดเก็บข้อมูลประชากร อาชีพ ข้อมูลการเกษตร กลุ่มอาชีพ และข้อมูลอื่นๆ เพื่อใช้ในการวางแผนพัฒนาตำบล		

โครงการจัดเวทีประชาคมตำบล	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าเอกสาร วัสดุอุปกรณ์ ในการจัดเวทีประชาคมขององค์การบริหารส่วนตำบลไผ่		
โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน (ASEAN COMMUNITY)	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการในโครงการ เพื่อให้บุคลากร นักเรียน ผู้นำและคนในชุมชน ได้รับการพัฒนาในการเตรียมความพร้อม สู่ประชาคมอาเซียน ในปี พ.ศ. 2558 เช่น ค่าเอกสาร ค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหารเครื่องดื่ม และอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องกับโครงการดังกล่าว อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี หน้า 39 ข้อ 11		
โครงการส่งเสริมให้ประชาชน/องค์กร/หน่วยงานมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าเอกสาร วัสดุอุปกรณ์ ในการจัดประชุมประชาชน/องค์กร/หน่วยงานในเขตตำบล เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น		
โครงการเสริมสร้างศักยภาพสภาเยาวชนตำบลไผ่	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมของสภาเยาวชนตำบลไผ่ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจัดสถานที่ ค่าเอกสาร ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร เป็นต้น		
งบเงินอุดหนุน	รวม	205,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	205,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	5,000 บาท
อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดสุรินทร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานช้างจังหวัดสุรินทร์		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	200,000 บาท
อุดหนุนกลุ่มอาชีพตำบลไผ่ เช่น กลุ่มทอผ้า กลุ่มเย็บผ้า กลุ่มจักสาน เป็นต้น		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	685,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	555,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	455,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬา อบต.สัมพันธ อำเภอรัตนบุรี	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยงผู้ฝึกสอน ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มและ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานกีฬา อบต. ไผ่คัพ	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ และ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการดังกล่าว		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็กเล็ก 4 ศูนย์	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม จ้างเหมาบริการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการดังกล่าว		

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาอำเภอรัตนบุรี กีฬาท้องถิ่นไทยคัพ และนอกพื้นที่ตำบล ประกอบด้วย ค่าชุดกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยง นักกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยงผู้ฝึกสอน ค่ายานพาหนะ ค่าน้ำดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง กับโครงการดังกล่าว		
โครงการให้ความรู้เรื่องยาเสพติดกับครูโรงเรียน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมหรืออบรมให้ความรู้เรื่องยาเสพติดกับเด็กนักเรียนโรงเรียน ในเขตพื้นที่ตำบลไผ่ เช่น จัดหาสารตรวจปัสสาวะให้กับเด็กนักเรียน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าเอกสาร และอื่น ๆ ที่จำเป็นกับโครงการดังกล่าว		
โครงการให้ความรู้เรื่องยาเสพติดรั้วชุมชน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเอกสาร ค่าจัดสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ		
โครงการอบรมสายใยรัก	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมหรืออบรมให้ความรู้เรื่องครอบครัวอบอุ่น แก่ประชาชนในเขตตำบลไผ่ จำนวน 100 คน เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเอกสาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬา เช่น ฟุตบอล ตะกร้อ วอลเลย์บอล ตาข่าย เป็นต้น สำหรับสนับสนุนหมู่บ้านจัดการแข่งขันกีฬา		
งบเงินอุดหนุน	รวม	130,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	130,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	60,000 บาท
อุดหนุนโรงเรียนทั้ง 6 โรงเรียน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬา-กรีฑานักเรียน ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับการแข่งขัน เป็นต้น		
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	70,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านจัดการงานการแข่งขันกีฬาประเพณีประจำตำบล เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการแข่งขันกีฬาภายในตำบลต่อตำบลยาเสพติดเพื่อความปรองดองสมานฉันท์ ของคนในชุมชน จำนวน 14 หมู่บ้าน		
งานศาสนาวัดธรรมท้องถิ่น	รวม	793,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	600,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	600,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าเครื่องเสียง วัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ และอื่น ๆ ที่จำเป็นกับโครงการ		
โครงการบวชบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ และอื่น ๆ ที่จำเป็นกับโครงการ ไม่น้อยกว่า 25 รูป		

โครงการปฏิบัติธรรมของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และอื่น ๆ ที่จำเป็นกับโครงการดังกล่าว		
โครงการประเพณีบุญบั้งไฟ	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟประจำปีตำบลไผ่และอำเภอรัตนบุรี เช่น ค่าจัดขบวนแห่ ขบวนนางรำ ค่าจ้างเหมาบริการ และอื่น ๆ ที่จำเป็นกับโครงการ		
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเด็กนักเรียน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นอาหาร เครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ และอื่น ๆ ที่จำเป็นกับโครงการ สำหรับเด็กนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4-6 จำนวน 6 โรงเรียน		
โครงการอบรมปฏิบัติธรรมของประชาชนทั่วไป	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเครื่องเสียง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ และอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ		

งบเงินอุดหนุน	รวม	193,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	193,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	193,000 บาท

- อุดหนุนเอกชน/คณะกรรมการหมู่บ้าน ดังนี้
1. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณีไทยอีสานขับร้องสรภัญญะ บ้านสีเหลี่ยม ตั้งไว้ 60,000 บาท
 2. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านจัดงานประเพณีแห่ปราสาทผึ้ง ทั้ง 14 หมู่บ้านๆ ละ 2,000 บาท ตั้งไว้ 28,000 บาท
 3. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านจัดงานประเพณีลอยกระทงบ้านไผ่ หมู่ 14 ตั้งไว้ 60,000 บาท
 4. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านจัดงานโครงการเพลหมุนเวียนประจำปี ตั้งไว้ 45,000 บาท สำหรับวัดทั้ง 6 วัด และสำนักสงฆ์ 3 สำนักสงฆ์ในเขตพื้นที่ตำบลไผ่ (แห่งละ 5,000 บาท)

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	250,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมด้านการเกษตรและปศุสัตว์	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจัดหาวัสดุอุปกรณ์ เช่น ถังเก็บน้ำเขื่อน้ำเชื้อโคกระบือ และอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องกับโครงการดังกล่าว เพื่อให้งานด้านการเกษตรและ ปศุสัตว์มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี หน้า 45 ข้อ 4		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	1,895,270 บาท
งบกลาง	รวม	1,895,270 บาท
งบกลาง	รวม	1,895,270 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	152,280 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 64,800 บาท		
- เงินสมทบทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 87,480 บาท		
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการโครงการอื่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายในการบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับตำบล		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุโรคเอดส์ (HIV) จำนวน 25 ราย		
สำรองจ่าย	จำนวน	1,168,662 บาท
เพื่อใช้ในกิจการที่ไม่สามารถคาดการณ์ไว้ล่วงหน้าได้ กรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน เช่น วัตวัย อุทกภัย ภัยแล้ง เป็นต้น		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามข้อผูกพันต่าง ๆ ดังนี้		
- สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลไผ่ (หนังสือที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553) ตั้งไว้ 100,000 บาท		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	174,328 บาท
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)		